Et viduæ satagunt inopes, rerum omnium egenæ;  
Quin etiam optatas illi fert angelus escas.  
Nunquid tu melior fueris miser omnibus istis?  
An tolerabilior serui quam regis heriue  
Conditio fuerit? non est sine vepribus ille  
Spinosis: non exsulij, non vulneris expers,  
Non sputi, colaphi, crucis, atræ deniq, mortis.  
An meliora tibi tu poscere fata labores,  
His sine qui quæris Christum? quibus omnib. ille  
Non caret, aut caruisse potest. desistito cœptis.  
Quem quæris nunquã inuenies. si gloria Christi  
Summa tibi cordi est: placeant quoq,serta coronæ  
Spinea, cum flagris: placeant gestanda cruentæ  
Pondera vasta crucis, nodi, clauiq, trabales.  
Sin minus; absiste, atq, aliam tibi quære salutem:  
Nec, quæ disiungi nequeunt, diuellere tenta.  
Nec tamen vsq, adeò metue hanc, grex paruule  
duram

Roboreamq, crucem, cuius pars curta Simoni,  
Maxima sed Christo incubuit. iuuat vnus & idem  
Nunc quoq, nos: reputatq, prius quid ferre recusēt  
Quid valeant humeri & scapulæ. idem cernit &  
Omnia, & assiduus custosq, comesq, suorum (audit  
Triste per exsulum est. prius ille viatica iussit  
Iosepho conferre magos: comitantur euntes

Ange-

Angelici proceres : proficiscenti omnia rident,  
Aer, prata, viæ, fontes, vaga flumina, sylvæ,  
Suauibus & volucres concentibus aëra mulcent :  
Auctoremq; suum qua possunt voce salutant.  
Ille animos hominū, & cum vult simul omnia nu-  
Immutare potest, faciens ex hoste benignum, (tu  
Ex tenebris lucem, densas ex luce tenebras :  
Optatam eliciens sæpe ipso ex funere vitam :  
Tartareo & mergens viuos quandoq; sepulcro :  
Si placeat sic, vtilitasq; id nostra requirat.  
Sic Morere Herodi dixit, iam fraudis abunde est  
Et scelerum. atq; vnà cum dicto mortuus ille  
Diriguit, mox phtheiriasi consumptus, hiansq;  
Iosepho qui dixit Abi ; iam dicit eidem  
Euge Redi, periere tuiq; & comparis hostes,  
Quærentes animam pueri. sapientia nulla,  
Consilium prorsus nullum est, fraus nulla, dolusq;  
Quæ contra Dominū valeant. bene fallere Perjas  
Ascalonita potest, Dominum sed fallere nescit.  
Eheu quam miseri essemus, tam sæpe tyranni,  
Pontifice sq; mali, & simulator hypocrita. Zeli  
Fallere si Dominum possent ; quam sæpe per illos  
Fallimur, & vafra nos circumscribimur arte  
Incauti, nostroq; alios metirier ausi  
Ingenio, faciles nimium, expositiq; periculis.

Sed bene habet. tantum conantur perdere, tantum  
Quærent & cupiunt nostros pessumdare fratres:  
Quamq; illi ex animo diam profitentur Alethen.  
Sed nihil ulterius possunt. conatus in auras  
Aut fumos hic ruptus abit. me lædere nemo,  
Nemo nocere mihi potis est, nisi iusserit ipse,  
Permittatq; sciens. sine quo nec fronte capillus  
Decidit, aut tecto labens passerulus alto.  
Ille suos cruce depressos non deserit unquam.  
Aut etiam si terra neget tectumq; laremq;  
Ipse illis cœli spacio sa palatia pandit.  
Certior hic domus est, hic patria certior, atro  
Nullus ubi locus exsilio est, spinisq; cruciq;  
Sed votis potiora suis ubi quilibet haurit  
Ex æternorum æterno quoq; fonte bonorum.  
Quidnam autem infelix, quidue illo triste beni-  
Quid non infelix, non illo triste inimico? (gno?  
Sanctorum ærumnis cum nil felicius, ipso &  
Flœre tyrannorum, seductorumq; luporumq;  
Agnina sub pelle, nihil lachrymosius vsquam  
Esse queat. sciat hoc Thusco crocodilus in amni  
Iam trepidans. norint hoc plenæ fraudis hyænæ,  
Vipereumq; genus, genus & ferale draconum.  
Norit id Herodes maiorq; minorq;, superbus  
Helluo regnorum, gangrænæq; instar in omnes